
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 230 – 23385 – Poz. 4148

4148

UCHWAŁA Nr XXXIII/254/09 RADY GMINY KOŹMINEK

z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8, art. 40,41 i 
42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź-
niejszymi zmianami), w związku z art. 10, ust. 1, 2 i 
3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844 ze zmianami) Rada Gminy Koźminek uchwala 
co następuje:

§1. Podatek od środków transportowych wynosi 
rocznie:

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony do 5,5 
tony włącznie - 562 zł 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 tony do 9 ton 
włącznie - 616 zł 

3. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 9 ton do mniej 
niż 12 ton - 882 zł 

4. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 
ton stawki podatku określone są w Załączniku Nr 1 
do niniejszej Uchwały. 

5. Od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów od 3,5 tony do 8 ton włącznie – 1.130 zł 

6. Od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów powyżej 8 ton i poniżej 12 ton - 1.350 zł

7. Od ciągnika siodłowego i balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton stawki po-
datku określone są w Załączniku Nr 2 do niniejszej 
Uchwały.

8. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają masę całkowitą od 7 ton do 
poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 340 zł

9. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związa-
nych z działalnością rolniczą prowadzoną przez po-
datnika podatku rolnego, stawki podatku określone 
są w Załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały.

10. Od autobusów do mniej niż 30 miejsc - 790 
zł

11. Od autobusów o liczbie miejsc równej lub 
wyższej niż 30 miejsc – 1.666 zł

§2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§3. Traci moc uchwała Nr XXIII/146/2008 Rady 
Gminy w Koźminku z dnia 27 listopada 2008 roku 
w sprawie określenia wysokości rocznych stawek 
podatku od środków transportowych.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Józef Bryła



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 230 – 23386 – Poz. 4148

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXIII/254/09

Rady Gminy Koźminek
z dnia 30 października 2009 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DO-
PUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita w 
tonach Stawka podatku w z otych 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowa ne

Inne systemy 
zawieszania osi 

jezdnych

Dwie osie 

12 3 960,00 1.020,00
13 14 1.020,00 1.080,00
14 15 1.074,00 1.134,00
15 1.138,00 1.468,00

Trzy osie 
12 17 1.074,00 1.248,00
17 19 1.138,00 1.360,00
19 21 1.188,00 1.466,00
21 23 1.358,00 1.702,00
23 25 1.586,00 1.800,00
25 1.702,00 1.924,00

Cztery osie i wi cej
12 25 1.530,00 1.702,00
25 27 1.638,00 1.800,00
27 29 1.812,00 2.040,00
29 31 1.924,00 2.704,00
31 2.040,00 2.704,00

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXXIII/254/09

Rady Gminy Koźminek
z dnia 30 października 2009 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTO-
WYCH PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z PRZYCZEPĄ LUB NACZEPĄ O DOPUSZCZAL-

NEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowa ne

Inne systemy 
zawieszania osi 

jezdnych

Ton Ton Stawka podatku w 
z otych 

Stawka podatku w 
z otych 

Dwie osie 
12 18 1.510,00 1.566,00
18 25 1.510,00 1.566,00
25 31 1.534,00 1.584,00
31 1.572,00 2.000,00

Trzy osie i wi cej
12 40 1.572,00 1.754,00
40 1.924,00 2.600,00



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 230 – 23387 – Poz. 4148

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowa ne

Inne systemy 
zawieszania osi 

jezdnych

Ton Ton Stawka podatku w 
z otych 

Stawka podatku w 
z otych 

Dwie osie 
12 18 1.510,00 1.566,00
18 25 1.510,00 1.566,00
25 31 1.534,00 1.584,00
31 1.572,00 2.000,00

Trzy osie i wi cej
12 40 1.572,00 1.754,00
40 1.924,00 2.600,00

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXXIII/254/09

Rady Gminy Koźminek 
z dnia 30 października 2009 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE 
Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ 
NIŻ 12 TON, Z WYJĄTKIEM ZWIĄZANYCH WYŁĄCZNIE Z DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ PROWADZONĄ 

PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowa ne

Inne systemy 
zawieszania osi 

jezdnych

Ton Ton Stawka podatku w 
z otych 

Stawka podatku w 
z otych 

Jedna o
12 18 360,00 404,00
18 25 404,00 454,00
25 440,00 562,00

Dwie osie 
12 28 516,00 554,00
28 33 616,00 840,00
33 38 942,00 1.510,00
38 1.286,00 1.940,00

Trzy osie i wi cej
12 38 1.140,00 1.348,00
38 1.254,00 1.480,00


